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Skånes Arkivförbund hälsar nya 
medlemmar varmt välkomna! 

Folklivsarkivet med Skånes musiksamlingar 
Föreningen för fornminnes- och    
   hembygdsvård i Sydöstra Skåne 
IOGT-NTO 247 Österlen 
Landskrona Scoutkår av Nykterhetsrörelsens  
   Scoutförbund 
Lunds FN-förening 
Sjöstedtska Släktföreningen  
Skånes Konstförening 
SPF Lund Centrum 
Svenska Frälsningsarmén 

Bilder på framsida: Foto från Arkivens Dag i Kävlinge kommunhus samt från årets omflyttningar av arkivmaterial i magasin.   
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2013 

 
 

MEDLEMMAR 
Skånes Arkivförbund hade vid utgången av året 208 
medlemsorganisationer. Nio nya organisationer har tillkommit 
som nya medlemmar under året. Tre organisationer har utgått 
varav två på grund av att verksamheterna har upphört. 
Medlemslista för 2013 följer efter verksamhetsberättelsen.  

Skånes Arkivförbund har under 2013 varit medlem i följande 
organisationer: Arbetsgivaralliansen, Arbetarrörelsens 
kulturhistoriska sällskap, Centrum för Arbetarhistoria i 
Landskrona, Folkrörelsernas Arkivförbund, Handikapphistoriska 
föreningen, PRO Memoria, Skånes Hembygdsförbund, Svenska 
Arkivsamfundet, Svenska Idrottshistoriska föreningen och 
Sveriges Länsarkivarieförening. 

STYRELSE 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 
 
Ledamöter:  Lars Bergwall, ordf.  Lunds kommun /Lunds Centerkrets 
  Gustav Hofvander, vice ordf. Byggnads Skåne 
  Sven-Erik Davidsson, kassör Studieförbundet Bilda 
  Britt Sofi Zethson Folkpartiet i Skåne 
  Sten Andersson  ABF Skåne  
  Robert Ruthberg Distr.styr. Soc.dem. för Tro och Solidaritet 
  Curt Jacobsson  Distr.styr. Soc.dem. för Tro och Solidaritet 
  Sven Rosborn   Skånska Akademien  

Carl Aspegren  Skånes Näringslivsarkiv 
Hans Wilson  Skånes Hembygdsförbund 
Guno  Haskå  Lunds Släktforskarförening 

 
Revisorer:  Lars Jörwall  Riksarkivet, Landsarkivet i Lund 
  Hans Jerenäs   Skånska Akademien 
 
Revisorsuppleant: Lennart Englesson Skåneländska Gastronomiska Akademien 
 
Valberedning:  Sven-Olle R. Olsson Skåneländska Gastronomiska Akademien 
    /Skånska Akademien  
  Christer Hovbrand Folkets Hus i Lund 
  Göran Hansson  Stiftelsen Skåneländska Flaggans Dag 
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PERSONAL 
Anna Ketola  Arkiv- och verksamhetschef 100 % sedan 2004 (anställd 2002).  
Ingrid Andersson  Arkivarie 100 % sedan 2007. Ansvarar för arkivets samlingar och databaser 

samt förbundets forskarservice. Handledare till arkivassistenter, praktikanter 
och arkivstudenter.  

Tobias Lundqvist Arkivarie/arkivpedagog 100 % sedan 2011. Ansvar för arkivets förmedlings- och 
arkivpedagogiska verksamhet. 

Anita Nodbäck  Arkivassistent 75 % sedan 2000. Arbetar med ordnings- och förteckningsarbete 
samt ansvarar för arkivets referensbibliotek. 

Åke Sundell  Arkivassistent 75 % sedan 2003. Arbetar med ordnings- och förteckningsarbete 
samt med forskarservice främst rörande arbetarrörelsens material. 

Christel Palmqvist Arkivassistent 75 % sedan 2010. Arbetar med databaser och registervård. 

Under hösten var Calle Ketola timanställd för att bistå flytten av arkivets samlingar i magasin. 11 studenter från 
Lunds universitets Masterprogram i ABM har hos arkivförbundet utfört kursmomentet Laboration: tillämpad 
arkivredovisning enligt allmänna arkivschemat. Studenterna fick genom grupparbete under tre dagar i februari 
prova på att ordna och förteckna ett antal mindre arkiv efter klassisk modell. Praktikperioden uppfattas mycket 
positiv då studenter får möjlighet att möta och ta del av arkivhandlingar, analysera dess innehåll och 
strukturera dessa för bästa sökbarhet.  

Ulrika Wallebom och Catarina Jakobsson från kursen Arkivvetenskap- Fysiska och digitala arkiv vid Lunds 
universitet, har genomfört en två veckors praktikperiod hos Skånes Arkivförbund. Studenterna upprättade 
arkivförteckning enligt klassisk modell för arkiven från Ullstorps Baptistförsamling och dess underföreningar.  

Delar av arkivets personal har tillsammans med representanter ur styrelsen under året deltagit i avslutande 
seminarier inom fortbildningen Norm, nation och Kultur i Skåne (2012-2013). I augusti genomfördes en 
personalutflykt då arkivets personal besökte det nyöppnade Livets Museum i Lund. 

MÖTEN 
Årsmöte hölls den 13 april i Arkivcentrum Syds hörsal. 36 personer deltog och som mötesordförande valdes 
Tove Klette (kommunalråd i Lunds kommun). För utökad medlemsnytta genomfördes årsmötet på en lördag 
där programmet inleddes med Medlemsforum: Bränn skiten? Med föredrag och diskussionsforum på temat om 
riskerna med historielöshet och betydelsen av våra arkiv. Styrelsen samt arbetsutskottet har under året haft 
möten vid fem respektive sex tillfällen. I december genomfördes ett gemensamt idéseminarium med 
Arkivförbundets styrelse och personal samt med representant från den nya Ekumeniakyrkan. 

LOKALER 
Skånes Arkivförbunds lokaler ingår sedan april 2003 i samverkans- och 
samlokaliseringsprojektet Arkivcentrum Syd (ACS) vid Gastelyckan i Lund. Sedan 2011 
har en omfattande om- och tillbyggnad pågått på ACS-området. Ytterligare magasin 
och kontorsbyggnader har tagit form och sammanbyggts med redan befintliga. Den 20 
maj 2013 invigdes ACS nya publika lokaler.  

Huvudmän för ACS är Region Skåne, Riksarkivet och Lunds universitet och förutom 
Skånes Arkivförbund ingår också Lunds stadsarkiv, Polismyndigheten i Skåne samt 
Folklivsarkivet och Lunds universitets biologiska museer. Utöver dessa har också 
föreningarna SGF Skåne och DIS-Syd valt att placera sina kanslin här. På ACS delar 
institutionerna expedition, forskarsal, pausrum för forskare, referensbibliotek, 
grupprum och utbildningssalar samt hörsal. Skånes Arkivförbund disponerar magasin, 
kontorsrum, konferensrum och personalutrymmen på Porfyrvägen 19 (Gaste 1) som 
ingår i samlokaliseringsprojektet ACS. Från mitten av 2013 övertog Region Skåne 
förstahandskontraktet av Gaste 1 från Riksarkivet varmed de också blev 
Arkivförbundets hyresvärd. Under 2013 upphörde också Arkivförbundets förhyrning 
av hyllutrymme i Lunds universitets arkivmagasin inom ACS.   
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För Skånes Arkivförbunds del har 2013 präglats av större omflyttning i 
vårt magasin. Stora materialmängder har omflyttats. Det leveransstopp 
som upprättades 2012 upphörde under 2013 och arkivet har nu en 
utökad kapacitet att börja ta emot större leveranser. Med anledning av 
problem med leverans och underhåll av arkivets IT-system har 
Arkivförbundet under hösten tvingats byta IT-konsult för återhämtning, 
implementering samt service och underhåll av nytt IT-system.  

VERKSAMHET 

REPRESENTATION OCH FÖRTROENDEUPPDRAG 
Under året har arkivchefen ingått i Arkivcentrum Syds verksamhetsråd. Ingrid Andersson representerar 
Arkivförbundet i ACS brukargrupp för läsesalsverksamheten och Tobias Lundqvist i den utåtriktade gruppen 
samt i ARG-gruppen för arbetsmiljöfrågor. Anna Ketola är ordförande och medverkar i det regionala nätverket 
ABM-Skånes möten samt har deltagit i Kultur Skånes Kulturarvsmöten och tillsammans med Lars Bergwall samt 
Gustav Hofvander i möten med Kultur Skånes Kulturarvskollegium. Under året har också Anna ingått i Kultur 
Skånes arbetsgrupp för samverkan, Ingrid i gruppen för tillgänglighet samt Tobias i gruppen för pedagogik i 
förarbetet inför Kultur Skånes handlingsplan för kulturarvsområdet. Utöver detta ingick Anna i arbetsgruppen 
för det regionala kompetensutvecklingsprojektet Norm, nation och kultur i Skåne där också Regionmuseet i 
Kristianstad, Skånes hembygdsförbund, Lunds universitet och Örebro länsmuseum ingått. Hon har dessutom 
ingått som regional representant för Skåne i gruppen för nationell samordning av Arkivens dag. 

Under året utsågs Anna att ingå i Samarbetsrådet för enskilda arkiv som upprättats av Riksarkivet på uppdrag 
av Regeringen. Samarbetsrådet har haft två möten under året. Anna har förtroendeuppdrag som vice 
ordförande i Folkrörelsernas Arkivförbund (FA) samt som sekreterare i Föreningen Sveriges Länsarkivarier. Hon 
ingår i FA:s utbildningsgrupp och tillsammans med Tobias i arbetsgruppen för webbplatsen Folk i rörelse. Anna 
representerade FA i arrangörskommittén för den nationella Arkivveckan (AVEC2013) som genomfördes i 
Västerås i maj, samt ingår som en av två svenska representanter i Nordiskt nätverk för förmedlingsfrågor.  
Skånes Arkivförbunds kassör Sven-Eric Davidsson är utsedd som revisor i FA. Ingrid Andersson representerar 
arkivförbundet i Skånes Näringslivsarkivs styrelse.  

REPRESENTATION VID MÄSSOR, SEMINARIER, KONFERENSER ETC. 
5/2 Workshop i GLO. Malmö museer. Arr: Kultur Skåne 
16/3 Föreningsmässa: Ideellas mötesplats, Malmö. 
13-16/5 Arkivveckan (AVEC 2013), Västerås. Arr: Svenska Arkiv i Samverkan för synlighet (SASS) 
3/5 Begravning Nils Gösta Oredsson, tidigare kassör i Skånes Arkivförbund, Lund. 
13/5 Skånes Näringslivsarkivs årsmöte, Helsingborg. 
3-4/6 Föreningen Sveriges Länsarkivariers vårträff, Karlskrona. 
11/9 Arkivpedagogiskt forum, Bromma.  
19/9 Det digitala bildarkivet, Malmö museer. Arr: ABM-Skåne. 
20/9 Kommunarkivariekonferens, Sölvesborg. Arr: Landsarkivet i Lund och Sölvesborgs 

kommunarkiv. 
1/10 Visual Arkivs användarträff i Göteborg. Arr: Regionarkivet i Västra Götaland. 
2/10 Nätverksträff utbildnings- och kursarrangörer inom FA, Arbetarrörelsens Arkiv och Bibliotek i 

Flemmingsberg. Arr: Folkrörelsernas Arkivförbund. 
7-8/10 Vägen till det digitala arkivet, Stockholm Arr: Svensk förening för informationsspecialister SFIS, 

Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek, Centrum för Näringslivshistoria 
13/10 Invigning av Kulturens utställning: Guldkorn ur samlingarna, Lund. 
15-16/10 Samrådskonferens enskilda arkiv, Riksarkivet Stockholm. 
13-14/11 Folkrörelsernas höstkonferens samt Arkiv Västernorrlands 70 års jubileum, Söråkers Folkets 

hus. 
14/11 Folklivsarkivet 100 år, Lund. 
21/11 Rantafej, Malmö. Arr: Kultur Skåne. 
26-27/11  Regional arkivverksamhet, Landsarkivet i Lund. Arr: Föreningen Sveriges Länsarkivarier och 

Kulturrådet. 
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SAMLINGAR 

LEVERANSER 
Under en stor del av året har Skånes Arkivförbund haft leveransstopp beroende på fyllda hyllor och 
omflyttningsarbeten i vårt magasin. I slutet av året fick vi succesivt tillgång till våra nya tomma hyllor och vi 
kunde påbörja såväl mottagande av nya leveranser som uppställning av tidigare ouppackade leveranser. 
Arkivets samlingar har utökats med 79 hyllmeter fördelade på 143 accessioner och som vanligt finns här såväl 
nytillkomna förvärv som kompletterande tillägg.  

Under året har arkivet mottagit det regionala materialet från Kooperativa Förbundets (KF) Arkiv i Stockholm. Ett 
drygt hundratal kooperativa föreningar ingick i leveransen och inregistrering av dessa sträcker sig över 
årsskiftet 2013 och 2014. Det rör sig om protokoll, räkenskaper, medlemsmatriklar, korrespondens, fotografier, 
tryck och annat från en mängd lokala handelsföreningar, konsumtionsföreningar, kvinnogillen, bageriföreningar 
och andra kooperativa föreningar. Kooperationen var tidig och omfattande i vår region och vi ser fram emot att 
få tillgängliggöra detta väl bevarade och historiskt spännande material.   

Bland annat nytillkommet i arkivets samlingar kan nämnas leverans från Studieförbundet Vuxenskolan och även 
leverans från Svenska Frälsningsarmén och Svenska Missionsförbundet som båda numera är en del av den 
nybildade Equmeniakyrkan. Till arkivets samling av personarkiv inkom bland annat Tyra Anderssons samlade 
handlingar rörande hennes stora engagemang i handikapp-, hjälpmedel- och tillgänglighetsfrågor under senare 
delen av 1900-talet och in på 2000-talet. Materialet planeras att tillgängligöras i samarbete med Livets 
Museum i Lund.   

 

Diagram: Levererade accessioner 2013. 

ORDNINGS- OCH FÖRTECKNINGSARBETE 
Under året har mycket arbetstid lagts på planering och genomförande av den betydande omflyttningen av 
arkivets samlingar. Detta har medfört en något lägre aktivitet för ordnings- och förteckningsarbete. Ett tjugotal 
arkiv har fått sina handlingar ordnande och förtecknade och för 6 arkiv har den befintliga arkivförteckningen 
kompletterats. 
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Handlingarna från Lunds Arbetarbibliotek som sträcker sig från dess bildande 1892 och fram till 1927 då det 
sammanslogs med stadsbiblioteket har ordnats och förtecknats. Arkivet är innehållsrikt och här ingår bl a 
protokoll, kataloger, utlåningsjournaler, kassaböcker, fotografier och tryck. Arkivet från Ullstorps 
Baptistförsamling är ett av våra äldre bestånd vars handlingar sträcker sig över församlingens 136-åriga 
verksamhetstid från 1857 fram till 1993. Församlingen har haft en omfattande verksamhet med över 150 
medlemmar som mest och i beståndet ingår även handlingar från Ullstorps Baptistförsamlings byggnadskassa, 
Ullstorps Baptistförsamlings syförening, Ullstorps Baptistförsamlings ungdomsförening, Ullstorps 
Baptistförsamlings ungdomsförenings bibliotek, Ullstorps Baptistförsamlings söndagsskola och Ullstorps 
Baptistförsamlings juniorförening.  

Skånes Arkivförbund vill gärna att sökbarheten och tillgängligheten till arkivets samlingar hela tiden förbättras 
och når ut till fler. Därför prioriteras en noggrann genomgång av inkomna leveranser med utförlig 
dokumentation av arkivens tillkomst och innehåll. Även om ett stort antal arkiv ännu inte har fått upprättade 
arkivförteckningar är dessa handlingar ändå sökbara och tillgängliga för forskning. Uppgifter om arkivets 
samlingar överförs fortlöpande i digital form och tillgängligheten blir därmed både djupare och bredare för 
såväl Arkivförbundets interna behov som för forskarens och allmänhetens olika önskemål. Såväl Skåneregistret, 
arkivets databas för bevarade enskilda arkiv och Visual Arkiv som används som förteckningsprogram byggs 
kontinuerligt upp med nya beståndsuppgifter och arkivförteckningar. Beståndsuppgifter i den Nationella 
Arkivdatabasen http://sok.riksarkivet.se/ uppdateras fortlöpande och därmed är aktuella uppgifter om arkivets 
samlingar sökbara på internet. 

FORSKARSERVICE 
Under vårterminen var det en god tillströmning av forskare i läsesalen 
på Arkivcentrum Syd som sökte uppgifter från Skånes Arkivförbunds 
samlingar. Under höstterminen kunde man dock märka av en något 
lugnare besökarfrekvens och sammantaget var det 57 forskare som 
beställde fram 149 volymer från samlingar som bevaras av Skånes 
Arkivförbund.  

Utöver den forskarservice som sker i forskarsalen besvaras ett stort antal förfrågningar som kommer in främst 
via e-post och telefon. Arkivets samlingar har på så vis kommit till användning i forskningsarbeten rörande t ex 
landskapets förändring i Folkets Park i Lund, hembagerskornas förhållanden under 1930-1940-tal, Folkpartiet 
Liberalernas valsamarbete 1936, Fribaptistsamfundets missionsarbete i Afrika och politiska partiers kontakter 
med DDR på lokal nivå. Under året har Arkivförbudet också kunnat märka ett allt större intresse från släkt- och 
personforskare för att söka uppgifter i arkivets samlingar. 

MEDICINHISTORISKA BIBLIOTEKET  

Under sommaren 2013 deponerades Medicinhistoriska museet i Lunds boksamling av Region Skåne till Skånes 
Arkivförbund. Boksamlingen hade varit nedpackad och haft en tillfällig förvaring och inte tillgänglig för 
forskning och allmänhet sedan museets stängning 2006. Hos Skånes Arkivförbunds förvaras nu biblioteks-
samlingen i mer ändamålsenliga lokaler och vår ambition är att förbättra tillgängligheten till materialet genom 
registrering av samlingen i biblioteksdatabasen Libris. Huvuddelen av beståndet kommer också på sikt kunna 
beställas fram som referenslitteratur vid Arkivcentrum Syds forskarsal. I december beviljades medel från 
Region Skånes kulturnämnd för att iordningställa, katalogisera och registrera samlingen i Libris. Arbetet med 
boksamlingen påbörjas i början av 2014.  

DOKUMENTATIONS OCH INVENTERINGSPROJEKT: RÖRELSER I SKÅNE 
Mot bakgrund av tidigare genomfört utvecklingsprojekt i Höör och Burlöv (2012) har Arkivförbundet under 
2013 planerat fortsatt verksamhet med att inventera, dokumentera och tillgängliggöra den del av kulturarvet 
som manifesteras av det skånska föreningslivets lokalhistoria. Enligt verksamhetsplan har nordöstra Skånes 
kommuner valts som fokusområde för aktiviteter och insatser. En inventering av aktiva och lokala föreningar 
har genomförts i Osby, Östra Göinge, Bromölla och Kristianstad under året. Ett samarbete har inletts, för 
aktiviteter som ska genomföras under 2014, med Studieförbundet Vuxenskolan Nordöstra Skåne för 
kursverksamhet samt tillsammans med Skånes Hembygdsförbund för fortbildningsträffar för lärare och 
äldrepedagoger.   
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EXTERNA UPPDRAG 

HÖGSKOLA OCH UNIVERSITET 
Skånes Arkivförbunds samarbete med Institutionen för Kulturvetenskaper vid Lunds 
universitet har fortsatt även under 2013. Personalen har genomfört föreläsningar och 
workshops samt tagit emot studiebesök och varit delaktiga vid paneldiskussioner för 
studenterna som går ABM-mastersprogrammet. Tobias Lundqvist har på uppdrag av 
institutionen under hösten fungerat som koordinator för det arkivvetenskapliga 
ämnesspåret. I ansvaret ingick planering för kurser samt genomförande av 
seminarium, föreläsningar och handledning av studenter. Arkivförbundet har också 
medverkat i undervisningen på grundutbildningen i arkivvetenskap samt engagerats 
som föreläsare i utbildningen inom ämnet Idé- och lärdomshistoria. 

FOLKRÖRELSERNAS ARKIVFÖRBUND 
Skånes Arkivförbund har på uppdrag av Folkrörelsernas Arkivförbund under hösten 
planerat och genomfört en tredagars grundkurs för arkivassistenter i att ordna och 
förteckna föreningsarkiv. Kursen erbjöds också Skånes Arkivförbunds egna medlemmar 
med egna samlingar. Kursen var en pilotkurs inom ramen för Folkrörelsernas 
Arkivförbunds utvecklingsarbete och intresset var så stort att den fick utvidgas till fler 
deltagare än planerat. Utvärdering av innehåll och upplägg föll väl ut och kursen kan 
användas som grund för fortsatt utbildningsverksamhet inom fältet. Fråga har också 
inkommit under året på möjlighet för likande fortbildning på förmedlingsområdet.  

Skånes Arkivförbunds uppdrag att administrera webbplatsen Folk i rörelse (http://www.folkirorelse.se) 
avslutades i början på året och uppdraget togs över av Arkiv Gävleborg. 

ARKIVPEDAGOGISK VERKSAMHET 

STUDIEBESÖK OCH UPPSÖKANDE VERKSAMHET 
Det har under året varit 340 studenter/skolelever på studiebesök hos Skånes Arkivförbund. Utöver detta har 
två lärarstudenter från Malmö högskola besökt arkivet. Vid skolbesök har arkivförbundets arkivpedagog under 
året mött 260 elever och bland annat medverkat vid Mångfaldsdagen vid Svaleboskolan i Veberöd. Arkivets 
arkivpedagogiska väskor har varit utlånade. 

REGIONALT KULTURPEDAGOGISKT NÄTVERK 
Skånes Arkivförbund har under 2013 deltagit i Region Skånes kulturförvaltnings framtagning av en 
handlingsplan för kulturarvsområdet. Bland annat omfattade detta verksamhetsfältet Barn och unga. En 
arbetsgrupp för verksamhetsfältet identifierade och arbetade mot fyra insatsområden; kulturturism, 
samverkan med folkbildningsförbunden, metodutveckling samt kulturpedagogiskt nätverk. Arbetsgruppen 
fortsätter att träffas inom ramen för Kulturpedagogiskt nätverk efter att handlingsplanen är klar för utbyte av 
erfarenheter och för framtida eventuella samverkansprojekt.   

ÄLDREPEDAGOGIK OCH MINNESLÅDOR 
Tillsammans med Skånes hembygdsförbund har Arkivförbundet under året haft ett gemensamt projekt riktat 
till äldrevården. Projektet är ett pilotprojekt och är en vidareutveckling av projektet Människor, möten, minnen 
(2007-2009). Målet är att arbeta fram en modell för skapandet av minneslådor till äldrevården som sedan kan 
användas på flera platser i regionen. Pilotprojektet genomförs i Lund då kontakt redan gjorts med personal 
inom äldrevården i form av utbudsträffen I arkiv finns det liv som genomfördes under våren 2013.  

Projektet är tänkt att resultera i sex Minneslådor som skall kunna användas av äldreboenden i Lunds kommun. 
Teman för lådorna som arbetsgruppen har tagit fram är; Militärtjänstgöring, Folkparksliv samt Skola/leksaker. 
Minneslådorna kommer att lånas ut via Skånes Arkivförbunds lånesystem för arkivväskor. I arbetsgruppen har 
Tobias deltagit för Skånes Arkivförbund tillsammans med Sara Lind från Skånes Hembygdsförbund. 
Arbetsgruppen har under projektets gång träffat en referensgrupp bestående av äldrepedagoger och personal 
från äldreboenden i Lund.   
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SAMARBETE MED GYMNASIESKOLAN SPYKEN OCH LANDSARKIVET I LUND  

Det har i år igen genomförts ett längre pedagogiskt projekt med gymnasieskolan Spyken i Lund där en grupp 
elever får möjlighet att först komma på studiebesök på Arkivcentrum Syd för att senare återkomma och under 
en månads tid studera olika typer av originalhandlingar, bland annat från Skånes Arkivförbund, och därefter 
försöka sätt in dessa handlingar i en större historisk kontext. Vid sju tillfällen har 29 elever från Spyken besökt 
arkivet och suttit med studieuppgifter i forskarsalen. 

ÖVRIG UTÅTRIKTAD VERKSAMHET 

PROGRAMVERKSAMHET  
Sedan 2012 medverkar Skånes Arkivförbund i gemensamt program för verksamheterna på Arkivcentrum Syd. 
Centralt för den gemensamma programverksamheten på Arkivcentrum Syd är kontinuerligt återkommande 
öppna seminarier för allmänheten s.k. Arkivcaféer, varannan onsdag jämna veckor under vår och höst. Detta 
skapar en god möjlighet för alla ingående arkivorganisationer och myndigheter att presentera sin verksamhet 
med föredrag och visningar. Skånes Arkivförbunds kursverksamhet i Lund kommer också att finnas med 
löpande i det gemensamma programbladet för Arkivcentrum Syd. 

Utöver programverksamhet förlagd på Arkivcentrum Syd har Skånes Arkivförbund under 2013 inlett ett 
utvecklingsarbete av programverksamheten som kan erbjudas ute i regionen. En utgångspunkt med denna 
verksamhet är att utöka och stimulera samarbeten med bland annat studieförbund, hembygdsförbund och 
kommuner. Resultat av utvecklingsarbetet väntas redan under 2014.  

STUDIEBESÖK OCH ARKIVFÖRBUNDETS KURSER  
Utöver skolungdomar och studenter i den pedagogiska verksamheten 
samt deltagare i kursverksamheten har ytterligare 550 personer i större 
och mindre grupper från medlemsorganisationer, representanter från 
föreningar och organisationer, kommuner samt samarbetspartners och 
kollegor lokalt, regionalt samt nationellt och internationellt besökt 
arkivet. Bland annat besöktes arkivet under en heldag i december av 40 
personer från Region Skånes kulturnämnd och kulturförvaltning.  

Kurser och studiebesök 
28/2 Studiebesök: Sök dins släktingar i föreningsarkiven, Studieförbundet Vuxenskolans 

släktforskarkurs, 6 deltagare 
6/3 Onsdagscafé: Att leva som kvinna i Lund i gången tid och idag, föredrag av Ulrika Holgersson, 

25 deltagare 
12/3 Studiebesök av Jönköpings Folkrörelsearkiv, 14 deltagare 
20/3 Grundkurs: Ordning och reda, Arkivcentrum Syd i Lund, 4 deltagare 
21/3 Utbudskväll för pedagoger Lund/Malmö: I arkiven finns det liv, 3 deltagare 
3/4 Studiebesök: Sök dina släktingar i föreningsarkiven, Studieförbundet Vuxenskolans 

släktforskarkurs, 5 deltagare 
25/4  Utbudskväll för äldrepedagoger Lund/Malmö: I arkiven finns det liv, 10 deltagare 
15/8 Studiebesök av Folkrörelsearkivet i Hässleholm, 4 deltagare 
2/10 Studiebesök av SPF Öster, 30 deltagare 
21-23/10 Ordna och förteckna föreningsarkiv, grundkurs för arkivassistenter, 14 deltagare 
31/10  Höstlovsaktivitet: Med Emil i våra historiska källor, 12 deltagare  
5/11 Studiebesök: Sök dina släktingar i föreningsarkiven, Studieförbundet Vuxenskolans 

släktforskarkurs, 9 deltagare  
6/11 Studiebesök Landskrona kommuns kulturförvaltning, 3 deltagare 
11/12 Onsdagscafé: Eld, vatten, trängsel och glömska – hoten mot vårt kulturarv, 15 deltagare 

UNDER ÅRET GENOMFÖRDA FÖREDRAG OCH SEMINARIER: 
25/1 Föreläsning om arkivförmedling av Anna Ketola för grundkursen i arkivvetenskap, Lunds 

universitet. 12 deltagare 
26/2 Lunds kommuns pensionärsråd: Anna Ketola presenterar Arkivförbundet, Lund. 10 deltagare  
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26-28/2 Laboration för ABM-masterstudenter som leddes av Ingrid Andersson: Tillämpad 
arkivredovisning enligt allmänna arkivschemat. 11 deltagare 

2/4 Föreläsning för ABM-masterstudenter av Anna Ketola: Arkivförmedling och forskningsfront. 25 
deltagare  

16/5 Anna Ketola ingår i panel under AVEC 2013: Arkiven och kulturpolitiken, Västerås. 430 
deltagare. 

22/5 Föreläsning för ABM-masterstudenter av Tobias Lundqvist: Livslångt lärande, 11 deltagare  
29/5 Föreläsning för ABM-masterstudenter av Tobias Lundqvist: Arkivpedagogik i praktiken. 11 

deltagare 
7/10 Föreläsning för ABM-masterstudenter av Anna Ketola: Strategisk planering vid arkiv. 20  

deltagare 
23/10 Anna Ketola ingår i panel vid ABM-master: Professionen, Lunds Universitet. 25 deltagare 
8/11 Föreläsning för ABM-masterstudenter av Tobias Lundqvist: Arkiven i det kulturpolitiska   

landskapet. 10 deltagare  
14/11 Anna Ketola ingår i panel vid FA-s höstkonferens i Söråker: Behöver vi spara på föreningsarkiv? 

50 deltagare 
18/11 Föreläsning för ABM-masterstudenter av Anna Ketola: Enskilda arkiv dess roll och organisation. 

10 deltagare 
19/11 Heldagsseminarium av Ingrid Andersson och Anna Ketola för Skånes Hembygdsförbund 

medlemsföreningar, Lund. 31 deltagare 

MEDLEMSFORUM 
Utöver program- och kursverksamhet arbetade Arkivförbundet under året för att utveckla 
vårt Medlemsforum där arkivets medlemmar i seminarie- och utbildningsform erbjuds 
kompetens och nätverk kring gemensamma och fältspecifika frågor. 

I år valde Arkivförbundet att förlägga ett Medlemsforum tillsammans med årsmötet på en 
lördag. Allt för att så många som möjligt av arkivets medlemmar ska ha möjlighet att delta. 
Programmet genomfördes på Arkivcentrum Syd i Lund och gick under den flammande 
rubriken: Bränn skiten? Ett medlemsforum om riskerna med historielöshet och betydelsen 
av våra arkiv, och samlade drygt 50 deltagare. Viktiga frågor under seminariet var: Varför, 
för vem och till vad sparar vi?  

Dagen inleddes med att arkivchefen lyfte vikten av att föreningslivet genom förtroendevalda och anställda tar 
ansvar för sina handlingar. Arkivlandskapet med olika ansvarsområden och uppdrag presenterades liksom stöd 
och idéer för hur man kan arbeta med arkivfrågor i föreningar och organisationer. Tobias Lundqvist föredrog 
utifrån rubriken ”Den digitala långtidsbegravningen” med frågor kring digital bevaring hos föreningar och 
enskilda arkiv. Ingrid Andersson berättade och visade genom nedslag i historien exempel på hur arkiv räddats 
från förödelse. Arkivförbundet hade också bjudit in Louise Lönnroth (tidigare landsarkivarie i Göteborg) att 
berätta om frågor kring glömskan i våra arkiv. Det som vi dokumenterat men glömt bort, det vi glömt att 
dokumentera och det som vi dokumenterat men aktivt vill radera. Seminariet avslutades med intresseväckande 
diskussioner bland deltagarna.  

Utvecklingsarbetet av Medlemsforum som plattform för samtal och utbyte kring angelägna, gemensamma och 
fältspecifika frågor kommer fortsätta under 2014. 

ARKIVENS DAG 2013 

REGIONAL SAMORDNING  

Skånes Arkivförbund har sedan Arkivens dag genomfördes första gången (1998) fungerat 
som regional samordnare i Skåne. Enligt vår verksamhetsplan ska Arkivförbundet 
prioritera sina insatser i den regionala samordningen av arrangemangen i Skåne. 
Arkivförbundet har under året representerat Skåne vid två nationella samordningsmöten 
samt representerat Folkrörelsernas Arkivförbund i en Nordisk samordningsträff i 
december. Arkivet har även varit distributör av de nationella ”Arkivkaramellerna” som 
förmedlas till beställande arrangörer runt om i landet.   
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Inom ramen för den regionala samordningen arrangerades ett regionalt uppstartmöte i början av april där 
utvärdering av 2012 års aktiviteter diskuterades samt gemensamma frågor togs upp för förmedling till den 
nationella samordningen. Ett regionalt kickoff-möte genomfördes också i september där arrangörer från Skåne 
samlades för inspiration, utbyte och diskussion kring mål och målgrupper för arrangemanget.  På 
Arkivförbundets webbplats förmedlades under hösten information till arrangörer samt lokala program för 
eventuella besökare.  

Enligt resultatet av enkätundersökning inom nätverket för Arkivens dag i Skåne kan man liksom föregående år 
utläsa en mindre ökning av antalet aktiviteter och arrangemang samt en ökning av antalet besökare jämfört 
med tidigare år. Som ett led i Skånes Arkivförbunds strategi att dels utöka resurser för ökat stöd till arrangörer 
runt om i Skåne dels för att utveckla synligheten av Arkivförbundets resurser, valde vi liksom föregående år 
medverka i två olika arrangemang under Arkivens Dag lördag 9 november. Årets nationella tema var Flora och 
fauna.   

ARKIVENS DAG PÅ ARKIVCENTRUM SYD 
I årets arrangemang på Arkivcentrum Syd medverkade Skånes Arkivförbund 
tillsammans med Folklivsarkivet med Skånes musiksamlingar, Landsarkivet i Lund, 
Lunds stadsarkiv, Lunds universitetsarkiv, Lunds universitets biologiska museer, Lunds 
universitets kyrkohistoriska arkiv (LUKA), Regionarkivet i Skåne län, Svenskt Seriearkiv 
samt släktforskarföreningarna SGF Skåne och DIS Syd. Arrangemanget samordnades 
av Arkivförbundets personal och genomfördes under en heldag med föredrag, 
visningar, kortkurser i släktforskning, utställningar, filmvisningar, bokbord, 
kaffeservering och tipspromenad. Det kom under dagen ca 350 besökare där 46% 
enligt besöksundersökningen var nya besökare. Åldersgruppen var främst äldre och 
de flesta hade tagit del av information om arrangemanget från dagspressen.  

ARKIVENS DAG I KÄVLINGE KOMMUNHUS 
Parallellt med Arkivcentrum Syds program i Lund genomförde 
Arkivförbundet ytterligare ett arrangemang i Kävlinge kommunhus 
genom ett samarbete med Kävlinge kommunarkiv, Skånes 
Hembygdsförbund, Skånes Näringslivsarkiv, Kävlingebygdens Släkt- och 
folklivsforskare samt Harjager Härads Fornminnes- och 
Hembygdsförening. Arrangemanget bjöd på utställningar, visning av 
kommunarkivet, presentationer från den lokala hembygdsföreningen och 
av släkt- och folklivsforskarföreningen, kommunen erbjöd kaffe och 
pepparkakor i sitt café i kommunhuset. Hembygdsförbundet hade 

hembygdstombola och näringslivsarkivet fick möjlighet att berätta om sin verksamhet. Arkivförbundet hade en 
mindre utställning, bokbinderiverkstad och bokförsäljning samt fick vi möjlighet att berätta om vår verksamhet 
för intresserade besökare. Runt 250 personer besökte arrangemanget och särskilt uppmärksammades 
avtäckningen av ”Furulundstavlorna” som kommit i kommunens ägo.  

PUBLICERING 

WEBBPLATS: WWW.SKANEARKIV.SE 
Målsättning för Skånes Arkivförbunds webbplats är att den ska fungera som informationsresurs för 
medlemmar, blivande medlemmar, forskare, studenter, lärare och elever samt andra intresserade av 
Arkivförbundets verksamhet. Webbplatsen är ett viktigt forum för marknadsföring av organisationens 
verksamhet och modellen är att webbplatsen ska ha en tydlig struktur, ljus och luftig layout med mycket bilder i 
huvudsak från verksamheten, lättfattliga texter och använda tydliga hänvisningar. Under 2013 hade 
webbplatsen 3 642 registrerade besök och 125 sidrubriker visades c:a 12 300 gånger. Mest besökt utöver 
Arkivförbundets huvudsida är undersidan där man kan söka i våra samlingar efter kategori (538 besök).  

FACEBOOK  
Arkivets facebooksida ska fungera som Informationsresurs för medlemmar, blivande medlemmar, forskare, 
studenter, lärare och elever samt andra intresserade av Arkivförbundets verksamhet. Arkivförbundet anser att 
Facebook är ett viktigt forum för i första hand marknadsföring av verksamheten. Facebooksidan ska 
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komplettera webbplatsen och innehålla referat från verksamheten, information om arkivets program-
verksamhet och marknadsföring av webbplatsen. Sidan kan också användas för förmedling av extern 
information som är av intresse för Arkivförbundets verksamhetsfält. I slutet av december 2013 var det 136 som 
följde sidan.  

PUBLICERAT MED KOPPLING TILL ARKIVFÖRBUNDETS SAMLINGAR  
Johan A Lundin (2013): Predikande kvinnor och gråtande män – Frälsningsarmén i Sverige 1882-1921.  
Elin Kullingsjö (2013): I ord och handling – om Evangeliska Frikyrkans mission i Afrika under 120 år.  
Christer Atterling (2013): Skyttets vandringar i Lund med omnejd. Ingår i Skånes Idrotts historia Årsbok 2013.  
Boel Lindberg (2013): Körsång som folkbildare ingår i Den sjungande staden – en bok om körlivet i Lund.     
   Föreningens Gamla Lunds årsbok 2013.  

SLUTORD 

Skånes Arkivförbund avslutar nu sitt 20:e verksamhetsår men har beslutat att 
avvakta ytterligare 5 år med högtidlighållande. Medlemsantalet fortsätter att 
öka om än i något långsammare takt än tidigare. Vi är med råge över 200 
medlemmar och nettoökningen under året blev 6. Lokalfrågan verkar nu 
äntligen vara löst till acceptabla kostnader medan stora problem uppenbarats 
med den nödvändiga IT-supporten. Tillrättalägganden har orsakat betydande 
kostnader vilka ännu inte helt är överblickbara. Nya möjligheter till samverkan 

med systerorganisationen Skånes Hembygdsförbund på kulturarvssidan finns när det gäller lokaler. Ett 
utvecklingsarbete med spridning av programverksamhet ute i regionen har påbörjats med prioritet av de 
skånska kommunerna i nordost. Medlemsvården har manifesterats genom Medlemforum samt genomförda 
behovsinventeringar.  

Styrelsen vill avslutningsvis rikta ett stort tack till våra medlemsorganisationer och enskilda medlemmar samt 
inte minst till vår mycket duktiga, engagerade och kunniga personal. Vi vill också rikta ett varmt tack till Kultur 
Skåne och till kommunerna Helsingborg, Höör, Klippan, Kristianstad, Landskrona och Lomma, Lund samt Osby 
för bidrag till verksamheten. Vi är dessutom tacksamma för det goda samarbetet vi i en rad sammanhang haft 
med Institutionen för kulturvetenskaper vid Lunds universitet, Skånes Hembygdsförbund samt alla 
organisationer/institutioner vid Arkivcentrum Syd och andra arkiv och kulturarvorganisationer/institutioner i 
Skåne och Sverige. Ni har alla bidragit till att arkivförbundets verksamhet har kunnat genomföras med sådan 
framgång under 2013.    

 
Lund februari 2014 
 
 
 
Lars Bergwall Gustav Hofvander Sven E. Davidsson 
ordförande vice ordförande kassör 
 
 
 
Britt Sofi Zethson  Sten Andersson  Roberth Ruthberg 
 
 
 
Carl Aspegren Curt Jacobsson Sven Rosborn 
 
 
 
Hans Wilson Guno Haskå  
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MEDLEMMAR 2013 
ARKIVFÖRENINGAR 
Arbetarrörelsens arkiv i Landskrona 
Arbetarrörelsens arkiv i Trelleborg 
Arbetarrörelsens arkiv i Örkelljunga 
Arbetarrörelsens arkiv i Skåne, Malmö 
Folkrörelsearkivet i Helsingborg 
Folkrörelsearkivet i Kristianstad 
Folkrörelsearkivet i Ängelholm 
Helsingborgs Idrottsmuseum/Idrottsarkivet 
Hässleholms Folkrörelsearkiv 
Idrottsmuseet i Malmö 
Skånes Näringslivsarkiv 
 

OFFENTLIG FÖRVALTNING 
Båstads kommunarkiv   
Folklivsarkivet med Skånes musiksamlingar – NY  
Helsingborgs Stadsarkiv 
Hovdala slott  
Hässleholms kommunarkiv  
Höörs kommunarkiv  
Kristianstads kommunarkiv  
Kävlinge kommunarkiv 
Landsarkivet i Lund 
Lomma kommuns centralarkiv 
Lunds Stadsarkiv 
Malmö Stadsarkiv 
Simrishamns kommunarkiv  
Staffanstorps kommunarkiv   
Trelleborgs kommunarkiv 
 

HEMBYGDSFÖRENINGAR OCH LOKALHISTORISKA 

MUSEER/SÄLLSKAP 
Billesholmstraktens Hembygdsförening 
Föreningen Frenningeboken   
Föreningen för fornminnes- och hembygdsvård i  
   Sydöstra Skåne – NY  
Föreningen Gamla Båstad 
Föreningen Gamla Lund   
Gärds Härads Hembygdsförening 
Göinge Hembygdsförening  
Mölle Byförening  
Torna Härads Hembygdsförening  
Ängelholms Hembygdsförening 
 

RIKSORGANISATIONER 
Classic Mustang Club Sweden   
Frälsningsarméns DHK  
Gammaldansarnas Riksförbund  
IMMI Branschorganisation   
Rotary Norden 
Seriefrämjandet 
 

Svenska Arabhästförening  
Svenska Frälsningsarmén – NY  
Sv. Service- och Signalhundsförbundet 
 

REGIONALA, LÄNS- OCH 

DISTRIKTSORGANISATIONER 
ABF Skåne 
Afasiföreningen i Skåne län  
Byggnads i Skåne 
Celeakiföreningen i Skåne län 
DHR Skåne läns distrikt  
Diabetesföreningen Skåne län  
Distriktsstyrelsen Soc.dem. för Tro och Solidaritet 
EFS i Sydsverige 
Fastighetsanställdas förbund Region Syd 
Folkdansringen, Skåne 
Folkpartiet i Skåne 
Föreningen Skånska Möllor  
Författarcentrum Syd   
Försvarsutbildarna, Skåne 
GS avdelning 1, Västra Skåne 
Hela Människan i Skåne och Blekinge 
Husmödrarna Skåne  
Hyresgästföreningen Region Södra Skåne 
Lantbrukarnas provinsförbund i Skåne 
Lunds stifts Kyrkomusikerförening 
Malmö Uppfinnarförening   
Medborgarskolans Skånedistrikt 
MHF Region Skåne 
Museiföreningen Skånska Järnvägar 
Riksteatern Skåne  
Rädda Barnens distrikt i Skåne 
Röda Korset Region Syd 
Sensus distrikt Skåne-Blekinge 
SISU Skåne 
Skåneländska Gastronomiska Akademien  
Skånes Bildningsförbund 
Skånes distrikt av IOGT-NTO 
Skånes Dövas Länsförbund   
Skånes FN-distrikt 
Skånes Hembygdsförbund 
Skånes Konstförening – NY  
Skånes Nykterhetsförbund 
Skånes Orienteringsförbund 
Skånes Scoutdistrikt av Nykterhetsrörelsens    
   Scoutförbund 
Skånes Spelmansförbund  
Skånska Akademien 
SMK i Södra Götaland 
SPF Skånedistriktet 
Studiefrämjandet Skåne-Blekinge 
Studieförbundet Bilda, Skåne  
Studieförbundet Vuxenskolan, Skåne 



 

Sida 13 av 20 

Svensk Handel Syd 
Sydskånska Kennelklubben  
Vision Centret i Malmö  
Vita Bandet Skånedistriktet  
Vårdförbundet, Skåne 
 

EKONOMISKA ORGANISATIONER 
Bostadsrättsföreningen Bommen Nr: 7, Lund  
Bostadsrättsföreningen Själabodarna, Lund  
Bostadsrättsföreningen Tre Högar  
Böste Sommarstugeförening, Västra Torp ek.för. 
Daggmaskens Förskola 
Fiddevången vägförening, Falsterbo 
Folkets Hus, Lund 
Föräldrakooperativet Kossan, Lund   
Hövdingen Strutharald Samfällighetsförening  
Rättshjälpskassan Standard   
Stadskällarens Samfällighetsförening   
Stenålderns Samfällighetsförening 
Stiftelsen De Lekande Barnens Fond  
Stiftelsen Skåneländska Flaggans Dag  
Vellinge Strandmarksägare  
 

LOKALA FÖRENINGAR 
Burlövs Ryttarförening  
Centrumkyrkan i Bjuv 
Dalbybygdens pensionärsklubb 
DHR Malmöavdelningen  
EFS-Kyrkan i Ängelholm  
EFS Missionsförening i Lund 
EFS Missionsförening i Staffanstorp 
Eslöv-Sallerup Rotaryklubb   
Eslöv Biståndscenter/Erikshjälpen   
Eslövs Scoutkår 
Estniska föreningen i Lund   
Falsterbo Golfklubb 
Flommens Golfklubb 
Folkdansens vänner, Malmö   
Folkdanslaget Lundagillet  
Frälsningsarmén i Helsingborg  
Frälsningsarmén i Limhamn  
Frälsningsarmén i Ystad 
Föreningen Sirmiones Skeppslag  
Hardeberga Bollklubb 
Hörby UNF 
Hörselskadades förening i Lund  
Höörs Föreläsningsförening   
IFK Lund 
IF Metall Sydvästra Skåne 
Ingelsträde Missions- och Ungdomsförening 
IOGT-NTO 247 Österlen – NY  
IOGT-NTO 2019 Kronan, Eslöv  
IOGT-NTO 5607 Sydkusten  
IOGT-NTO Lugnet, Lund  
Kristianstads FN-förening 
Kullabygdens diabetesförening  

Kävlinge Furulunds Missionsförsamling 
Landskrona Cykelklubb 
Landskrona Kyrkliga Scoutkår 
Landskrona Scoutkår av Nykterhetsrörelsens  
   Scoutförbund – NY  
Ljunghusens Golfklubb 
LO-facken i Lund 
Logen Kärnan nr 608, Helsingborg 
LUGI – Innebandyklubb 
Lund-Dalby Rotaryklubb 
Lund-Klosters Rotaryklubb 
Lunds Arbetarekommun 
Lunds Bollklubb 
Lunds Centerkrets  
Lunds Diakoniförening 
Lunds FN-förening – NY   
Lunds Husmodersförening 
Lunds Kammarmusiksällskap 
Lunds Konståkningsklubb  
Lunds Släktforskarförening  
Lunds Soroptimistklubb   
Lunds Zontaklubb   
Läkaresällskapet i Lund  
Lärarförbundets lokalavdelning Östra Göinge  
Malmö-Limhamn Soroptimistklubb  
Malmö Frimurarsamhälle   
Malmö Soroptimistklubb  
Malmö Squash Rackets club 
Miljöpartiet De Gröna i Lomma 
Musikfrämjandet i Kullabygden 
Naturskyddsföreningen i Vemmenhögsbygden 
Nevis Gymnastikförening  
Näsby IF 
Osby Arbetarekommun  
Postens Kamratklubb i Lund  
Polisområde Mellersta Skåne Seniorklubb    
Råå Betelförsamling 
Rädda Barnens lokalför. i Lund 
S:t Knuts Rotaryklubb 
S:t Lukas i Lund   
S:t Lukas i Malmö   
Scoutkåren Pilen, Malmö 
Scoutkåren Vikingen, Ekeby   
Simklubben Poseidon  
Sjöstedtska släktföreningen – NY  
Släktför. Rusth. C. Sörensens o. M. Christensdotters     
   ättlingar  
Smålands Gille i Lund  
SPF Goda Vänner Södra Sandby   
SPF Lomma Södra 
SPF Lund Centrum – NY  
SPF Lund Öster 
SPF Lundakretsen   
SPF Lundensis  
SPF Stångby   
SRF Lundabygden  
Staffanstorps Cykelklubb 
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Stödkommittén för Centralamerikas folk 
Svalorna Indien-Bangladesh    
Vandrarföreningen GångGång, Lund 
Veberöds Tennisförening     
Vision avd 281 Region Skåne 

Vänsterpartiet, Lund 
Wesleykyrkan i Malmö 
Willands arrendatorförening   
Y:s Mens Club i Lund  
Östermalmkyrkan i Kristianstad  
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 BOKSLUT 2013 
RESULTATRÄKNING - INTÄKTER    
 2011-12-31 2012-12-31 2013-12-31 

Anslag    

Kultur Skåne
1
 1 546 000,00 1 968 000,00 2 312 000,00 

Kultur Skåne - pedagog 321 000,00 321 000,00 
2
0,00 

Lunds kommun 111 000,00 114 000,00 114 000,00 

Övriga kommunala bidrag 32 000,00 37 000,00 57 000,00 

Gåvor 7 500,00 750,00 0,00 

Arbetsmarknadsverket 488 485,00 495 920,00 487 749,00 

Summa anslag 2 505 985,00 2 936 670,00 2 970 749,00 

    

Projekt    

Fribaptistsamfundet
3
 7 500,00 0,00 0,00 

Rörelser i Höör och Burlöv
4
 0,00 250 000,00 0,00 

Summa projekt 7 500,00 250 000,00 0,00 

    

Uppdrag    

Lunds universitet
5
 6 640,00 34 570,00 58 625,00 

Folkrörelsernas Arkivförbund 3 000,00 3 000,00 7 592,00 

Övriga uppdrag 3 500,00 82 000,00 400,00 

Summa uppdrag 13 140,00 119 570,00 66 617,00 

    

Medlems- & hyllavgifter    

Medlemsavgifter 63 600,00 74 050,00 70 200,00 

Hyllavgifter 158 660,00 164 640,00 186 025,00 

Summa avgifter 222 260,00 238 690,00 256 225,00 

    

Försäljning    

Baptism och fribaptism i Skåne/HUG nr 1 250,00 0,00 0,00 

Historia på riktigt 3 580,00 1 830,00 1 600,00 

Krumelurer i arkiven 9 650,00 3 160,00 2 230,00 

Orostid - ofredsår 700,00 950,00 900,00 

Tur och Retur på minnenas spår 250,00 1 200,00 1 400,00 

Tösabitar - saxat ur livet 400,00 1 450,00 1 250,00 

Försäljning övrigt 2 033,00 631,00 1 315,00 

Summa försäljning 16 863,00 9 221,00 8 695,00 

    

Ränteintäkter 0,00 0,00 3 287,21 

    

Övriga intäkter    

Arkivpedagog 0,00 1 820,00 4 400,00 

Programverksamhet 550,00 1 750,00 17 259,00 

Övriga intäkter 1 600,00 0,00 0,00 

Summa övriga intäkter 2 150,00 3 570,00 21 659,00 

    

Intäktskorrigering/öresutjämning -18,23 -22,56 -11,69 

                                                                 

1 Inkl. statligt anslag från Kulturrådet 
2 Regionalt bidrag för kulturpedagogik ingår från 2013 i regionalt verksamhetsbidrag 
3 Projektbidrag från Riksarkivets nämnd för enskilda arkiv 2010 
4 Utvecklingsmedel från Kultur Skåne 2012 
5 Institutionen för kulturvetenskaper 
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SUMMA INTÄKTER 2 767 879,77 3 557 698,44 3 327 220,52 

    

RESULTATRÄKNING - KOSTNADER    
 2011-12-31 2012-12-31 2013-12-31 

Personalkostnader    

Löner & sociala avgifter 2 053 526,59 2 203 568,25 2 332 544,30 

Försäkringsavgifter 111 516,00 133 422,00 114 483,00 

Sjuk- och personalvård 2 000,00 4 000,00 10 013,00 

Resor & traktamenten 17 068,97 22 253,30 24 002,04 

Utbildning & konferens 
6
16 640,00 

7
25 574,06 14 513,00 

Summa personalkostnader 2 200 751,56 2 388 817,61 2 495 555,34 

    

Lokaler - hyror 418 150,00 418 150,00 463 251,00 

    

Övriga kostnader    

Kontorsmaterial 16 998,00 26 815,10 6 884,70 

Arkivvårdsmaterial 9 070,00 13 995,00 7 659,00 

Tryck & publicering 
8
8 356,00 

9
22 411,00 8 920,00 

Kopiering 0,00 0,00 24 471,00 

Telefon 25 154,00 31 085,00 40 236,00 

Porto 8 336,68 11 251,29 10 801,00 

Programunderhåll/IT 31 708,75 55 504,00 39 122,00 

Försäkringar 4 219,00 4 620,00 4 636,00 

Tidningar, tidskrifter & facklitteratur 5 457,00 3 501,47 6 042,11 

Produktion, utställningar & marknadsföring 11 993,00 12 144,00 8 600,00 

Programverksamhet 9 702,50 8 281,56 16 091,80 

Arkivens dag 2 551,72 6 432,35 4 514,60 

Föreningsavgifter 9 302,00 11 763,00 14 191,00 

Representation & årsmöte 11 838,92 12 444,15 12 795,96 

Styrelse- och revisorarvoden 18 200,00 16 100,00 17 800,00 

Resekostnad & övriga utlägg styrelsen 4 543,40 6 770,30 27 481,40 

Diverse kostnader 13 654,78 21 666,25 24 120,59 

Summa övriga kostnader 191 085,75 264 784,47 274 367,16 

    

Kostnader projekt och uppdrag    

Fribaptistsamfundet 7 500,00 0,00 0,00 

Rörelser i Höör och Burlöv 0,00 260 374,12 0,00 

Övriga uppdrag 0,00 64 394,40 0,00 

Summa projekt och uppdrag 7 500,00 324 768,52 0,00 

    

SUMMA KOSTNADER 2 817 487,31 3 396 520,60 3 233 173,50 

    

Avskrivning inventarier 7 189,25 8 148,25 35 295,30 

Verksamhetsutveckling 0,00 150 000,00 0,00 

Årets resultat -56 796,79 3 029,59 58 751,72 

    

SUMMA 2 767 879,77 3 557 698,44 3 327 220,52 

                                                                 

6 Inkl. styrelsekostnader 
7 Inkl. styrelsekostnader 
8 Inkl. konstader för kopiering 
9 Inkl. kostnader för kopiering 
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BALANSRÄKNING     

 2011-12-31 2012-12-31 2013-12-31 

    

TILLGÅNGAR    

    

Kassa  2 144,50 2 173,50 4 507,00 

Plusgiro 80 402,98 64 219,19 122 074,24 

Bankgiro 355 515,22 400 214,36 145 717,91 

Placeringskonto 0,00 0,00 778 874,21 

Fondkonto 0,00 0,00 200 000,00 

Fordringar 29 113,00 182 639,00 83 168,00 

Summa 467 175,70 649 246,05 1 334 341,36 

    

Inventarier 14 473,00 20 802,75 94 098,65 

Värdeminskning inventarier -7 189,25 -8 148,25 -35 295,30 

Summa 7 283,75 12 654,50 58 803,35 

    

Summa tillgångar 474 459,45 661 900,55 1 393 144,71 

    

    

SKULDER    

    

Reserveringar    

Medicinhistoriska biblioteket 0,00 0,00 
10

400 000,00 

Publicering 123 861,00 123 861,00 123 861,00 

Verksamhetsutveckling 85 285,42 235 285,42 217 160,42 

SPP-medel 30 054,80 30 054,80 30 054,80 

Summa 239 201,22 389 201,22 771 076,22 

    

Diverse skulder 10 209,94 30 539,00 
11

302 855,00 

Upplupna semesterlöner 7 535,70 17 593,35 31 752,37 

Skuld sociala avgifter semesterlöner 2 486,78 5 805,80 10 254,56 

Upplupna sociala avgifter 44 003,07 44 582,85 44 490,51 

Upplupen personalskatt 34 667,00 34 793,00 34 579,00 

Summa 98 902,49 133 314,00 423 931,44 

    

Summa skulder 338 103,71 522 515,22 1 195 007,66 

    

    

EGET KAPITAL    

    

Eget kapital 193 152,53 136 355,74 139 385,33 

Årets resultat -56 796,79 3 029,59 58 751,72 

Summa 136 355,74 139 385,33 198 137,05 

    

Skulder och eget kapital 474 459,45 661 900,55 1 393 144,71 

                                                                 

10 Projektmedel från Kultur Skåne 2013 
11 Varav lokalhyra för perioden 1 juli-31 december 2013: 269 801 kr   
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REVISIONSBERÄTTELSE 
 

 

 

 

 

 

 

Undertecknade revisorer har idag granskat Skånes Arkivförbunds räkenskaper mot verksamhetsårets protokoll 
för tiden 1 januari 2013 till 31 december 2013 samt tagit del av verksamhetsberättelsen. 
 
Vi har funnit räkenskaperna väl förda och styrkta med verifikat. 
 
Vi föreslår att den redovisade balansräkningen fastställs samt att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för den tid 
revisionen omfattar. 
 
 
Lund 2014-03-11 
 

 

 

Lars Jörwall Lennart Englesson 
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VERKSAMHETSPLAN 2014-2015 
 

ORGANISATION OCH MEDLEMSVÅRD  

Mål under perioden: 

 Arbeta för att avtal tecknas mellan Arkivförbundet och Region Skåne om hyra och bruk av kontors- och 
magasinslokaler på Gaste 1 samt upprätta avtal med samverkande parter rörande publika delar av 
Arkivcentrum Syd.  

 Vidareutveckla projektet Rörelser i Skåne till att genomföra fokuserad inventerings-, informations- och 
programverksamhet i kommuner i nordöstra Skåne (Osby, Östra Göinge, Bromölla och Kristianstad) i 
syfte att öka samverkan och kunskapsutbyte mellan Arkivförbundet, de lokala ideella aktörerna och 
kommunerna. Dessutom definiera och inleda förberedelse för efterföljande fokusområde inom 
regionen. 

 Utöka verksamheten kring medlemsvärvning genom riktade informationsinsatser till landskapets 
regionala verksamheter. 

 Arbeta för gott samarbete, samförstånd och utbyte mellan Arkivförbundet och dess arkivmedlemmar. 
Särskilt vill Arkivförbundet fullfölja en utökad samverkan med Skånes Näringslivsarkiv. 

 Vidareutveckla Medlemsforum för god förmedlings- och kunskapsuppbyggnad inom Arkivförbundets 
verksamhetsområde och för arkivets medlemmar.  

 Aktivt arbeta för att i samverkan med bland andra Skånes Hembygdsförbund utveckla modeller för 
ytterligare stöd till lokala kulturarvsaktörer och civilsamhället. 

 Utveckla och etablera forum för samverkan och informationsutbyte med våra systerorganisationer i 
Blekinge, Kronoberg och Kalmar län inför eventuell kommande regionsammanslagning.  

 

SAMLINGAR OCH DOKUMENTATION 

Mål under perioden: 

 Slutföra flytt av arkivsamlingen i magasinsutrymmen.   

 Öka prioritering av ordnings- och förteckningsarbetet av Arkivförbundets samlingar. 

 Genomföra dokumentations- och inventeringsprojekt av föreningsverksamhet i kommunerna Osby, 
Östra Göinge, Bromölla och Kristianstad inom ramen för Rörelser i Skåne. 

 Genomföra inventering av befintliga medlemmars behov av förvaring av arkiv och utarbeta rutin för 
uppföljning för tilläggsleveranser. 

 Särskilda insatser för att iordningsställa, katalogisera och tillgängliggöra Medicinhistoriska 
biblioteksamlingen.  

 Utarbeta en ändamålsenlig databas för tillgängliggörande av Arkivförbundet registrerade fotografier 
samt inleda ett omfattande registerarbete för överföring av uppgifter till denna databas. 
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 Skapa möjligheter för kunskapsuppbyggnad kring elektroniska arkiv.  
 

 Befästa rutiner för uppdatering av Arkivförbundets digitala arkivdatabas ”Skåneregistret” och 
dataleveranser till den Nationella Databasen (NAD) samt arbeta för att arkivbildaruppgifter finns 
registrerade i registret från samtliga till Arkivförbundet anslutna arkivföreningar. 

 Upprätta en förstudie för digitaliseringsprojekt av Arkivförbundets affischsamling. 

 Upprätta en förstudie för digitalisering av kassettbandinspelningar som bevaras i Arkivförbundets 
samlingar. 

 Upprätta en förstudie för digitalisering av filmmaterial i Arkivförbundets samlingar. 

 

UTÅTRIKTAD- OCH FÖRMEDLINGSVERKSAMHET 

Mål under perioden: 

 Vidareutveckla Arkivförbundets program- och förmedlingsverksamhet med utgångspunkt från regional 
kulturplan för Skåne 2013-2015 samt regional handlingsplan för kulturarvsområdet i Skåne 2013-2015. 

 Utveckla ett anpassat kursutbud för Arkivförbundets olika medlemskategorier och brukargrupper. 

 Vidmakthålla och vidareutveckla samarbetet med universitets- och högskoleutbildningar i regionen. 

 Utveckla det pedagogiska programutbudet för verksamheter inom vård- och omsorg.  

 Upprätta och vidareutveckla programutbud och genomföra fortbildning för lärare. 

 Utarbeta kursplan och erbjuda fortbildning i arkivpedagogik för yrkesverksamma arkivarier och 
arkivassistenter. 

 Undersöka behov av Arkivförbundets resurser vid undervisning och introduktion för nya medborgare 
samt upprätta ett kontaktnät med personer som särskilt arbetar med nya svenskar.  

 Utvärdera Arkivförbundets roll i folkbildningen. 

 Upprätthålla den höga ambitionsnivån på Arkivförbundets webbplats och närvaro i sociala media för 
ökad medlems- och brukarservice. 

 Vårda det pedagogiska samarbetet med Skånes Hembygdsförbund och andra kultur- och 
utbildningsinstitutioner/organisationer i regionen.  

 Vara en aktiv deltagare i arrangemang kring ”Arkivens Dag” och ta ett tydligt initiativ i det regionala 
samordningsarbetet inför evenemanget. Däribland att utöver medverkan i arrangemang på 
Arkivcentrum Syd också genomföra samarrangemang i en lokal kommun i regionen (Hässleholm 2014 
och eventuellt i nordöstra Skåne 2015). 

 Möjliggöra utgivning av material från tidigare 70-talsprojeket samt arbeta för ett genomförande av ett 
nytt 60-70-talsprojekt med fokus på arbetsinvandring.  

 Arbeta för utökade resurser till arkivets förmedlings- och programverksamhet. 


